
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

29.10.2018 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 330 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Зеленодольского 

муниципального района от 15 февраля 

2014 года №359 «О создании 

муниципального казенного 

учреждения «Департамент жилищной 

политики Зеленодольского 

муниципального района» 

 

 

На основании поручения Президента Республики Татарстан  

Р.Н. Минниханова от 26.03.2018 № вн-2136-МР «О мерах по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в организациях 

(учреждениях)» Совет Зеленодольского муниципального района решил: 

 

1. Внести в Положение муниципального казенного учреждения 

«Департамент жилищной политики Зеленодольского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. Раздел VIII Положения считать разделом IX. 

1.2. Положение дополнить разделом VIII следующего содержания:  

«     VIII. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов 

VIII.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при 

которой личная заинтересованность работника Учреждения может 

повлиять на надлежащее исполнение им трудовых обязанностей и при 

которой возникает или может возникнуть противоречие между личной 

заинтересованностью работника и правами и законными интересами 

Учреждения, работником которого он является, способное привести к 

причинению вреда имуществу и (или) деловой репутации Учреждения. 

VIII.2. Под личной заинтересованностью работника, которая 

влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых 

обязанностей, понимается возможность получения работником 

Учреждения в связи с исполнением трудовых обязанностей доходов в виде 

денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или 

услуг имущественного характера для себя или для третьих лиц. 

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-330 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.10.2018 18:29



VIII.3. Руководитель Учреждения обязан уведомлять Учредителя 

Учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

VIII.4. Работник Учреждения обязан уведомлять Руководителя 

Учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. Порядок уведомления Руководителя Учреждения, 

перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки 

этих сведений и порядок регистрации уведомлений определяются 

Руководителем Учреждения». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава Зеленодольского  

муниципального района,  

председатель Совета                                                                      А.В. Тыгин 

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-330 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.10.2018 18:29



Лист согласования к документу № 01-01-05-330 от 29.10.2018 
Инициатор согласования: Исаева Д.Д. Главный специалист отдела документационного 
обеспечения Аппарата Совета ЗМР 
Согласование инициировано: 01.11.2018 20:08 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Кадникова Э.Р.  Согласовано 
02.11.2018 - 08:26  

- 

2 Тыгин А.В.  Подписано 
02.11.2018 - 09:45  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-01-05-330 от 29.10.2018. Исполнитель: Исаева Д.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.11.2018 19:39


